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Znak sprawy: DE.332.3.2023





Chełm, dnia 26.09.2023 r.

DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH

Uprzejmie informujemy, że do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.) w trybie podstawowym na dostawę jednego ambulansu sanitarnego typu C o DMC powyżej 3,5 tony wraz ze sprzętem medycznym, dla potrzeb Stacji Ratownictwa Medycznego w Chełmie – SPZOZ. Znak sprawy: DE.332.3.2023, ogłoszonego w dniu 19.09.2023 r. numer ogłoszenia 2023/BZP 00402135
Zgodnie z art. 284 w/w ustawy, Zamawiający przesyła treść zapytań wraz z wyjaśnieniami do Specyfikacji Warunków Zamówienia.
Pytanie 1.   Prosimy o potwierdzenie, iż przeglądy okresowe samochodu bazowego nie mają być ujęte w cenie oferty i Zamawiający będzie je wykonywał na własny koszt w ASO pojazdu bazowego zgodnie z zaleceniami producenta.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
Pytanie 2.  Czy przeglądy okresowe sprzętu medycznego wraz z dojazdem na przegląd do siedziby Zamawiającego mają być wliczone w cenę oferty co podniesie jej koszt?

Odpowiedź:  Przeglądy okresowe oraz dojazd nie mają być wliczone w cenę oferty.
Pytanie 3. Prosimy o dopuszczenie dostawy ambulansu na kołach na koszt i ryzyko Wykonawcy co umożliwi przetestowanie oraz dotarcie pojazdu.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ.
Pytanie 4. Dotyczy załącznik nr 1 pkt. I.10 – prosimy o potwierdzenie, iż elementy wymienione w tym punkcie nie są objęte postępowaniem i nie mają być zawarte w ofercie.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
Pytanie 5. Dotyczy załącznik nr 1 pkt. I.10 – prosimy o podanie wymiarów pojemnik reimplantacyjnego aby przygotować odpowiednie jego mocowanie.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że należy przygotować ofertę na typ pojemnika posiadanego przez Oferenta.
Pytanie 6. Dotyczy załącznik nr 1 pkt. V.2 – prosimy o możliwość dostawy tego dokumentu przy dostawie z uwagi, iż nie wiemy jaki samochód zostanie wytypowany/wyprodukowany do tego postępowania.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 7. Dotyczy załącznik nr 1 pkt. VI.17 – czy nie doszło do omyłki pisarskiej w tym punkcie, ewentualnie prośba o doprecyzowanie o jakie nosze chodzi – zestaw transportowy, podbierające, itp.
Odpowiedź: Nie, nie doszło do omyłki. Zamawiający w tym punkcie  wskazuje tylko wyposażenie przedziału medycznego, dokładny opis noszy znajduje się w rozdziale: Parametry techniczne dla sprzętu medycznego do ambulansu sanitarnego typu „C”.
Pytanie 8. Dotyczy załącznik nr 1 pkt. VIII.6 – czy nie doszło do omyłki pisarskiej – nie da się zasilać stale gniazda 230 V z akumulatora – akumulator wytwarza napięcie 12V. Domniemamy iż chodzi oto aby przetwornica nie była zależna od zapłonu?
Odpowiedź: Zamawiający chce aby przetwornica była niezależna od zapłonu.
Pytanie 9. Dotyczy załącznik nr 1 pkt. VIII.6,10 – prosimy o potwierdzenie, iż w tych 4 gniazdach – 2 mają być zasilane z przetwornicy? Czy Zamawiający wymaga 6 gniazd?
Odpowiedź: Wszystkie gniazda mają być zasilane z przetwornicy. Zamawiający nie wymaga 6 gniazd minimum 4 tak aby umożliwić zasilanie urządzeń medycznych będących na wyposażeniu.
Pytanie 10. Dotyczy załącznik nr 1 pkt. VIII.6,10 – prosimy o dopuszczenie, aby wszystkie gniazda 230V były zasilane z przetwornicy po jej włączeniu.

Odpowiedź: Wszystkie gniazda mają być zasilane z przetwornicy po jej włączeniu.
Pytanie 11. Dotyczy załącznik nr 1 pkt. X.1 – prosimy o potwierdzenie, iż radiotelefony przenośne mają być dostarczone luzem.
Odpowiedź: Radiotelefony przenośne mają być dostarczone luzem.
Pytanie 12. Dotyczy załącznik nr 1 pkt. X.4 – prosimy o potwierdzenie, iż tablet i drukarka są po stronie Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Wykonawca powinien dostarczyć drukarkę wymienioną w specyfikacji. 
Pytanie 13. Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans z fotelem na przegrodzie bez funkcji przesuwu, gdyż nie ma takiej potrzeby, aby zapewnić ergonomiczna pracę u wezgłowia noszy ?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z SWZ.
Pytanie 14. Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy PN EN 1789 i NFZ, który posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną Jednostkę Notyfikującą z manualna skrzynią biegów i z DMC 3,5 t ?

Wyjaśniamy, że w/w ambulans ma zdecydowanie niższą cenę oraz wymaga kierowcy z kategorią typu B.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z SWZ.
Pytanie 15. Czy Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności do zaoferowania samochód w którym stabilizacja toru jazdy, precyzja prowadzenia, komfort oraz bezpieczeństwo użytkownika zostały uzyskane przez inne rozwiązania konstrukcyjne (budowa układu jezdnego obu osi, rozmieszczenie elementów przeniesienia napędu na przód ze stabilizatorem poprzecznym, szeroki rozstaw kół, szeroki rozstaw osi, nisko umieszczony środek ciężkości pojazdu, niska podłoga) niż  stabilizator osi tylnej  ?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z SWZ.
Pytanie 16. Zamawiający wymaga dostawy ambulansu typu C zgodnego z wymaganiami normy PN EN 1789.

Norma ta  stawia konkretne „sztywne” wymogi dla takiego ambulansu, choć używa można powiedzieć „nieostrych” pojęć:  „ambulans powinien”, „ zaleca się uwzględnić”, „powinny być zgodne”,  „ powinno być zapewnione”,  „powinien dostarczyć” itp.

Aby uniknąć, dowolnych interpretacji w/w określeń używanych w normie PN EN 1789 nasza firma uzyskała odpowiedź Polskiego Komitetu Normalizacyjnego.

W załączniku A do w/w normy w punkcie Rozpoznawanie i widoczność ambulansów stawia się wymóg:  „ W celu umożliwienia rozpoznawania i dostrzegania pojazdu w świetle dziennym zaleca się stosowanie  barwy żółtej RAL 1016 lub białej, jako podstawowego koloru nadwozia.

Jeżeli wybrano kolor biały na zewnętrznej powierzchni pojazdów zaleca się stosowanie dodatkowo barwy żółtej fluoroscencyjnej , żółtej RAL 1016 lub czerwonej fluoroscencyjnej RAL 3024.”

Powyższe zapisy normy służą też ujednoliceniu koloru ambulansó LISTNUM w, aby nie były mylone z innymi pojazdami w kolorze ogólnie żółtym, co bezsprzecznie zapewnia dodatkowe bezpieczeństwo pojazdom uprzywilejowanym.

Ponieważ nie ma czegoś takiego jak „standardowy kolor żółty nadwozia furgon”  i  każdy z producentów samochodów stosuje inny RAL oraz inne nazewnictwo np. „kanarkowy” ; „piasek pustyni” , „ żółty cytrynowy” itp. więc stojące obok siebie pojazdy furgon w katalogowym kolorze żółtym różnią się dość znacznie. 

Z tej to przyczyny norma PN EN 1789 posługuje się wyłącznie paletą barw RAL. 

Nie wyklucza to żadnego z wykonawców, a nawet rozszerza się ich krąg, gdyż każdy producent wykona nadwozie w dowolnym kolorze z palety RAL bez problemu.

Uwzględniając powyższe, prosimy o potwierdzenie, że wymagany jest fabryczny  „Kolor nadwozia żółty RAL 1016” zgodnie z wymogiem normy PN EN 1789 lub odpowiadająca jemu  barwa żółta CMYK 10,0,90,0 zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 3 stycznia 2023 r.  ?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga „Kolor nadwozia żółty (fabryczny) zgodny z  aktualnie obowiązującą normą PN EN 1789”. Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań w tym zakresie.
Pytanie 17. Zamawiający wymaga wskaźnika zużycia klocków hamulcowych, co jest rozwiązaniem stosowanym wyłącznie w samochodach jednej marki. Zwracamy się z prośbą o rezygnację z tego wymogu ?
Odpowiedź: Zamawiający użytkuje samochody trzech różnych marek w różnym wieku i każdy z tych pojazdów posiada takie rozwiązanie. Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ.
Pytanie 18. Czy  określenie  " drążki stabilizacyjne obu osi " oznacza, iż jest wymagana stabilizacja osi przedniej i tylnej gwarantująca dobrą przyczepność i manewrowość w trudnym terenie, umożliwiająca komfortowy przewóz pacjentów, którą zapewniają różne rozwiązania konstrukcyjne zawieszenia obu osi stosowane fabrycznie przez każdego z producentów  samochodów bazowych  przeznaczonych do adaptacji na ambulanse sanitarne?
Odpowiedź: Określenie to oznacza, że Zamawiający wymaga aby pojazd posiadał oddzielny drążek stabilizacyjny osi przedniej oraz oddzielny drążek stabilizacyjny osi tylnej.
Pytanie 19. Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans bez wskaźnika kontroli ciśnienia w oponach ?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z SWZ.

Pytanie 20. Czy dopuszcza się nadwozie typu kontener ?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z SWZ.
Pytanie 21. Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans posiadający świadectwo homologacji pojazdu skompletowanego lub dokument równoważny na dzień dostawy ambulansu ?

Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2018/858 w sprawie homologacji i nadzoru rynku pojazdów silnikowych i ich przyczep oraz układów, komponentów i oddzielnych zespołów technicznych przeznaczonych do tych pojazdów określa kilka procedur w wyniku których, organ udzielający homologacji zaświadcza, że dany pojazd jest zgodny z odpowiednimi przepisami administracyjnymi i wymogami technicznymi i może być dopuszczony do ruchu. Rozporządzenie wymienia (….) m.in. „homologację typu całego pojazdu”, „homologację typu UE”, „indywidualne dopuszczenie pojazdu”, itd. 

We wszystkich procedurach wymogiem jest przeprowadzenie wszystkich badań na zgodność z normą PN-EN 1789.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 22. Czy fabryczna klimatyzacja kabiny kierowcy z filtrem przeciw pyłkowym ma być automatyczna  typu Climatronic, co zdecydowanie poprawia bezpieczeństwo prowadzenia pojazdu przez kierowcę  ?

Wyjaśniamy, że automatyczna  typu “Climatronic“,  jest to automatycznie sterowany układ klimatyzacji, który większość procesów związanych z chłodzeniem oddaje w ręce komputera. Regulacja przez użytkownika ogranicza się do określenia poziomu pożądanej temperatury na elektronicznym wyświetlaczu. To komputer, samodzielnie dopasowuje kierunek i siłę nawiewu powietrza, w taki sposób, żeby zapewnić jak największy komfort. 

Odpowiedź: Zamawiający w SWZ wymaga „Klimatyzacja dwuparownikowa, oddzielna dla przedziału medycznego i kabiny kierowcy , automatyczna, z możliwością ustawienia żądanej temperatury”. Zgodnie z SWZ.
Pytanie 23. Czy Zamawiający dopuszcza dostawę do  150 dni  ?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z SWZ.

Pytanie 24. W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie  nr 23 prosimy o wyjaśnienie, czy dopuszcza się do podpisanej umowy podpisanie aneksu ze zmianą tj. wydłużeniem terminu dostawy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, na które nie miał wpływu  ?

Odpowiedź: Paragraf 8 wzoru umowy dopuszcza możliwość wprowadzenia wszelkich zmian wynikających z okoliczności, których nie można było przewidzieć w dniu zawarcia umowy.
Pytanie 25. Prosimy o podanie sposobu dostawy, czy dopuszcza się dojazd na kołach?

Wyjaśniamy, że ma to duży wpływ na cenę przedmiotu zamówienia.
Odpowiedź: Ambulans należy dostarczyć na lawecie. Zamawiający nie dopuszcza dojazdu na kołach.
Pytanie 26. Czy Zamawiający dopuści ambulans fabrycznie nowy  DEMO z roku produkcji  2023 wykonany na pojeździe kompletnym z ostatniego kwartału 2022r.  z przebiegiem  9800 km?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z SWZ.
Pytanie 27. Zamawiający wymaga szyberdachu z funkcją doświetlania i wentylacji. 

Wobec faktu, że ambulanse są narażone na kolizje i wypadki o wiele bardziej niż inne pojazdy ruchu drogowego, dlatego znakomitym rozwiązaniem poprawiającym bezpieczeństwo , jest szyberach, który oprócz doświetlania i  wentylacji pełni funkcję wyjścia ewakuacyjnego.   

Norma PNEN 1789 w zakresie wentylacji w pkt 4.4.6.1 absolutnie nie wskazuje na szyberdach, jako element mający zapewnić właściwą wymianę powietrza oraz doświetlenie przedziału pacjenta.

Natomiast w pkt 4.3.5.2 przytoczona norma określa dach, jako wyjście ewakuacyjne/awaryjne.

Dlatego chcemy zapytać, czy Zamawiający wymaga,  aby szyberdach (okno dachowe )  stanowił jednocześnie wyjście ewakuacyjne ? 

Aby tak było szyberdach musi posiadać minimalne wymiary 500 x 900 mm zgodnie z wymogami  Regulaminu nr 17 EKG ONZ 1.3 czy takiego okna dachowego oczekuje Zamawiający  ?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga „Otwierany szyber – dach, pełniący funkcję doświetlenia i wentylacji przedziału medycznego o minimalnych wymiarach min. 300 mm x 500 mm z roletą/moskitierą. Zamawiający nie wymaga, aby szyberdach pełnił funkcję wyjścia ewakuacyjnego”. Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie.
Pytanie 28. Prosimy o potwierdzenie, że okno dachowe ma mieć wymiary pozwalające na jego wykorzystanie jako wyjścia ewakuacyjnego  dla pacjenta i personelu ?
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie. Zgodnie z SWZ.
Pytanie 29. W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy Zamawiającego czy dopuści nosze monoblokowe elektryczne firmy Medirol model Vivera o poniższych parametrach: 

· Nosze fabrycznie nowe, rok produkcji 2023 r

· Wykonane z materiału odpornego na korozje

· Długość całkowita noszy: 200 cm, szerokość całkowita noszy: 60 cm

· Elektrycznie regulowana wysokość leża: 38-133 cm

· Fabrycznie zamontowany gumowy odbojnik na całej długości bocznej ramy noszy, chroniący przed uszkodzeniami przy otarciach lub uderzeniach podczas przenoszenia lub prowadzenia na transporterze

· Nosze 3 segmentowe z możliwością ustawienia pozycji przeciwwstrząsowej oraz pozycji zmniejszającej napięcie mięśni brzucha

· Przystosowane do prowadzenia reanimacji, wyposażone w twardą płytę na całej długości pod materacem umożliwiającą ustawienie wszystkich dostępnych funkcji

· Płynna regulacja kąta nachylenia oparcia pleców do 90 ° wspomagana sprężyną gazową, zgięcie kolan  do 50°

· Rozkładane poręcze boczne, z uchwytami zwalniającymi, zwiększające powierzchnie materaca, regulowane w 6 pozycjach ułatwiające transport pacjentów otyłych

· Pozycja przeciwwstrząsowa 30°

· Zestaw pasów zabezpieczających pacjenta o regulowanej długości mocowanych bezpośrednio do ramy noszy

· Wyprofilowany materac, w środkowej części dodatkowo stabilizujący miednicę             w trakcie transportu zwłaszcza u pacjentów bariatrycznych, mocowany na do noszy. Umożliwiający ustawienie wszystkich dostępnych pozycji transportowych                   o powierzchni antypoślizgowej, nie absorbujących krwi i płynów, odpornych na środki dezynfekujące. Materac niepalny. 

· Trwałe graficzne oznakowanie elementów związanych z obsługą noszy

· Uchwyty do prowadzenia i sterowania elektrycznie noszy na jednym ergonomicznym poziomie zapewniającym łatwą obsługę dla personelu med. o zróżnicowanym wzroście

· Wyświetlacz stanu naładowania akumulatora

· Możliwość ładowania akumulatora noszy po wpięciu w mocowanie

· Dodatkowo system ręcznego podnoszenia, unoszenia , załadunku i wyładunku noszy

· Maksymalne obciążenie robocze 395 kg, max. waga ciała pacjenta 320kg

· Waga noszy 75 kg zgodnie z normą PN EN 1865-2+A1:2015 i PN EN 1865-3+A1:2015

· Nosze o zwiększonej wytrzymałości stosowane do dużych obciążeń

· Wbudowane automatyczne zwalnianie noszy z mocowania za pomocą jednego przycisku  z możliwością ręcznego zwolnienia

· Nosze z automatycznym, hydrauliczno-elektrycznym systemem podnoszenia, obniżania noszy z pacjentem oraz załadunkiem noszy z/do ambulansu, eliminujący ręczne podnoszenie pacjenta wraz z noszami zgodne z normą dla noszy z zasilaniem PN EN 1865-2+A1:2015. Potwierdzenie spełnienia normy przez nosze i system mocowania noszy z zasilaniem przez niezależną jednostkę notyfikacyjną

· Mocowanie mechaniczne umożliwiające zasilanie noszy po załadunku do ambulansu

· Panel sterowania z systemem ręcznej obsługi, bez wskaźników ledowych naprowadzających

· Możliwość mocowania noszy na podłodze lub dedykowanej lawecie

· Możliwość kontroli terminu wymaganego przeglądu technicznego za pomocą aplikacji z poziomu telefonu/tabletu

· Płynna automatyczna regulacja na wszystkich wysokościach ustawiana za pomocą jednego przycisku

· Akumulator na stałe wbudowany w nosze, bez potrzeby stosowania dodatkowych akumulatorów/baterii zasilanie 12V

· Nosze wyposażone w 4 kółka obrotowe w zakresie 360° z 15 cm średnicą, 2 kółka wyposażone w hamulce

· 2 koła z systemem blokady toczenia (koła kierunkowe)

· Skracana tylna część ramy noszy celem ułatwienia manewrowania w wąskich przestrzeniach

· Całkowita  długość noszy 200 cm, po skróceniu 160 cm 

· Możliwość rozłożenia leża noszy po skróceniu tylnej ramy noszy

· 2 częściowy, składany teleskopowo wieszak na płyny infuzyjne

· Nosze wyposażone w zagłówek mocowany bezpośrednio do ramy noszy umożliwiający ich przedłużenie w celu transportu pacjenta o wyższym wzroście

· Odpinany stabilizator głowy pacjenta z możliwością wyjęcia oraz ułożenia głowy na wznak.

· Możliwość mycia ciśnieniowego noszy

· Klasa szczelności IPX6

· Zakres temperatur pracy  noszy elektryczno-hydraulicznych zgodnie z normami

· Potwierdzenie spełnienia przez nosze i system mocowania normy EN PN 1789+A2:2015 przez niezależną jednostkę notyfikacyjną

· Nosze zgodne z normą dla medycznych urządzeń elektrycznych IEC 60601-1

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza noszy nie spełniających wymogów opisywanych w SWZ.
Pytanie 30. W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy Zamawiającego, czy dopuści ssak przenośny o temperaturach pracy zgodnych z normą EN 1789 tj. -5 do +50 stopni Celsjusza, spełniający pozostałe wymagania SWZ?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ssak o temperaturach pracy -5 do +50 stopni Celsjusza, spełniający pozostałe wymagania SWZ.
Treść pytań oryginalna.

Zmiany w powyższym zakresie nie prowadzą do zmiany SWZ oraz treści ogłoszenia o zamówieniu w niniejszym postępowaniu.

Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert.
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